
*MZDRX01IJQP9* 
 MZDRX01IJQP9 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
 

 

PŘÍKAZ MINISTRA 

č. 58/2021 

a  

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS 

STÁTNÍHO TAJEMNÍKA V MINISTERSTVU ZDRAVOTNICTVÍ 

č. 24/2021 

 

 

 
Koordinační skupina Ministerstva zdravotnictví pro předsednictví ČR  

v Radě EU 2022 

 

 

 

Číslo jednací: MZDR  40940/2021 

Účinnost ode dne:  8. prosince 2021  

Vydal KAN dne: 8. prosince 2021  

 

Účinnost služebního předpisu ode dne: 8. prosince 2021 

Vydal ST/KST dne:    8. prosince 2021 

Odpovědný útvar:   NL/MEZ 



2 

K zabezpečení příprav a průběhu předsednictví ČR v Radě EU v rámci Ministerstva 
zdravotnictví ČR (dále jen „MZ“) se 

 

1 .  V y d á v á  

Koordinační skupina Ministerstva zdravotnictví pro předsednictví ČR v Radě EU 2022, 
jejíž statut je uveden v příloze. 

 

2 .  U k l á d á  

a) náměstkovi pro řízení sekce, v jehož působnosti je dle organizačního řádu 
koordinace zahraničních styků ministerstva, dohlížet na řádné fungování 
Koordinační skupiny Ministerstva zdravotnictví pro předsednictví ČR v Radě EU 
2022 podle schváleného statutu, 

 

b) všem zaměstnancům MZ poskytovat plnou součinnost při vykonávání úkolů 
vyplývajících z činnosti Koordinační skupiny Ministerstva zdravotnictví 
pro předsednictví ČR v Radě EU 2022. 

 

Tento příkaz ministra a služební předpis státního tajemníka nabývá účinnosti dnem vydání. 
Koordinační skupina Ministerstva zdravotnictví pro předsednictví ČR v Radě EU 2022 ukončí 
svou činnost dne 30. června 2023. Ke stejnému datu pozbyde účinnosti i tento příkaz ministra 
a služební předpis státního tajemníka.  

Praha 8. prosince 2021 

 
  

………………………………………….. 

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 

ministr zdravotnictví 

podepsáno elektronicky 

………………………………………….. 

Mgr. Stanislav Měšťan 

státní tajemník v Ministerstvu zdravotnictví 

podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy 

Příloha 1 Statut Koordinační skupiny Ministerstva zdravotnictví pro předsednictví ČR 
v Radě EU 2022 



3 

 

Příloha 1 
k příkazu ministra č. 58/2021 a služebnímu předpisu č. 24/2021 

 

Koordinační skupina Ministerstva zdravotnictví  

pro předsednictví ČR v Radě EU 2022 

 

Statut 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

Koordinační skupina Ministerstva zdravotnictví pro předsednictví ČR v Radě EU 2022 je 
samostatnou pracovní skupinou, jejímž hlavním úkolem je zabezpečit přípravy a průběh 
předsednictví ČR v Radě EU. Rovněž se po skončení předsednictví ČR v Radě EU bude 
zabývat jeho vyhodnocením.   

 
Čl. 2  

Výklad pojmů 

Pro účely tohoto dokumentu se rozumí: 

1) „KS-CZPRES22“ – Koordinační skupina Ministerstva zdravotnictví pro předsednictví ČR 

v Radě EU 2022; 

2) „CZ PRES 2022“ – Předsednictví České republiky v Radě EU, které proběhne v termínu 

1. července – 31. prosince 2022; 

3) „Centrální koordinátor CZ PRES 2022“ – Úřad vlády; 

4) „SZB“  – Stálé zastoupení ČR při EU v Bruselu. 

 
Čl. 3 

Působnost Koordinační skupiny pro CZ PRES 2022 

1) Koordinuje plnění rezortních úkolů souvisejících s přípravou,průběhem a vyhodnocením 

CZ PRES 2022.  

2) Projednává a schvaluje materiály týkající se přípravy a plnění úkolů v souvislosti 

s přípravou,průběhem a vyhodnocením CZ PRES 2022 před jejich předložením poradě 

vedení MZ, a to především s ohledem na nutné organizační a tematické zabezpečení 

CZ PRES 2022 či vzdělávání zaměstnanců související s přípravou CZ PRES 2022 aj. 

3) Projednává pozice MZ k materiálům připravovaným jinými ústředními orgány státní 

správy, které se týkají CZ PRES 2022.  



4 

4) Plní jakékoliv další úkoly, které jí jsou přiděleny centrálním koordinátorem CZ PRES 

2022, poradou vedení atd., a projednává veškeré další záležitosti, které je třeba 

s ohedem na CZ PRES 2022 řešit. 

 
Čl. 4 

Složení Koordinační skupiny pro CZ PRES 2022 

1) Členy KS-CZPRES22 jsou zástupci následujících odborů a samostatných oddělení MZ:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Členy KS-CZPRES22 jsou dále také zástupci SZB, SÚKL, SZÚ a ÚZIS. Členy nominují 

představení daných útvarů, resp. SÚKL, SZÚ a ÚZIS. Zástupci SZB jsou zdravotní atašé. 

Nominace zakládá jmenování a nepodléhá dodatečnému schválení.  

2) Jednání KS-CZPRES22 se může účastnit i více zástupců zastoupených útvarů, SZB, 

SÚKL, SZÚ a ÚZIS. Každý útvar MZ či SZB, SÚKL, SZÚ a ÚZIS však má povinnost 

jmenovat jednoho člena.   

3) Každý člen jmenuje svého alternáta, který ho zastupuje v případě nepřítomnosti v plném 

rozsahu práv a povinností. O změně na pozici člena či na pozici alternáta je povinen 

příslušný útvar či SZB, SÚKL, SZÚ a ÚZIS bezodkladně písemně (e-mailem) informovat 

sekretariát KS-CZPRES22. 

4) Na základě návrhu člena se mohou jednání účastnit i hosté z jiných útvarů, rezortů či 

z řady externích expertů, pokud projednávaná problematika spadá do jejich věcné 

působnosti nebo pokud o účast požádají. Hosté mají poradní hlas. O jejich přizvání 

rozhoduje předseda KS-CZPRES22. 

 
Čl. 5 

Práva a povinnosti členů 

1) Členové KS-CZPRES22:  

a) Jsou povinni se účastnit jednání, podílet se na činnosti KS-CZPRES22 a plnit úkoly 

vyplývající z její činnosti.  

j.  OKP  

k.  ONP  

l.  ITEZ 

m. OZP 

n.  OPP 

o.  OPL 

p.  OBP 

q.  VLP  

r. KST 
 

a. MEZ                                                                   

b. LEG 

c. PER 

d. TIS 

e. PRO 

f. HOS 

g. FIN 

h. OVZ 

i. OLZP 



5 

b) Na jednání nebo v rámci elektronické komunikace prezentují závazná stanoviska 

útvarů, které zastupují. 

c) Jsou povinni s informacemi a materiály získanými v souvislosti s členstvím nakládat 

odpovídajícím způsobem s ohledem na jejich povahu a zachovat mlčenlivost.  

 
Čl. 6 

 Zásady rozhodování 

1) Členové KS-CZPRES22 mají pro účely rozhodování rovné postavení. 

2) KS-CZPRES22 rozhoduje konsensuálně s maximální snahou o zohlednění stanovisek 

všech členů.  

3) Pokud se jednáním v rámci KS-CZPRES22 nepodaří dosáhnout konsensu, je řešená 

otázka předložena k projednání představeným těch útvarů, které jsou zastoupeny  

v KS-CZPRES22 a kterých se daná problematika týká. V případě, že není dosažena 

shoda na úrovni představených útvarů, je řešená otázka předložena věcně příslušným 

náměstkům ministra. 

4)  Z jednání pořizuje sekretariát KS-CZPRES22 zápis. 

 
Čl. 7 

Předseda a místopředseda Koordinační skupiny pro CZ PRES 2022 

1) Předsedou KS-CZPRES22 je ředitel odboru mezinárodních věcí a EU. 

2) Předseda skupiny: 

a) jmenuje koordinátora CZ PRES 2022 v rámci MZ, který je zároveň  místopředsedou 

KS-CZPRES22, o čemž bezprostředně informuje členy KS-CZPRES22; 

b) svolává zasedání KS-CZPRES22 a řídí její jednání; 

c) schvaluje závěry a zápis z jednání; 

d) k zajištění plnění povinností ukládá konkrétní a termínované úkoly; 

e) odpovídá za to, že KS-CZPRES22 bude plnit úkoly, které jí budou uloženy 

v souvislosti s CZ PRES 2022; 

f) v pravidelných intervalech informuje prostřednictvím ústního sdělení o přípravách 

a průběhu CZ PRES 2022 poradu vedení MZ, a to: 

 počínaje 1. lednem 2022 s 14denní periodicitou; 

 počínaje 1. dubnem 2022 s týdenní periodicitou.  

Reportování bude ukončeno s koncem CZ PRES 2022. 

3) Předsedu KS-CZPRES22 zastupuje v případě potřeby v plném rozsahu místopředseda. 

 

 



6 

Čl. 8 

Sekretariát Koordinační skupiny pro CZ PRES 2022 

1) Sekretariátem KS-CZPRES22 je odbor MEZ. 

2) Pro komunikaci se sekretariátem KS-CZPRES22 slouží svodná e-mailová adresa 

czpres@mzcr.cz.  

 
Čl. 9 

Jednání Koordinační skupiny pro CZ PRES 2022 

1) Jednání KS-CZPRES22 probíhá v intervalech nutných pro plnění úkolů vyplývajících 

z příprav a průběhu CZ PRES 2022. Prezenční jednání a jednání formou elektronické 

komunikační platformy jsou rovnocenná. V mezidobí využívá KS-CZPRES22 

k projednávání a schvalování elektronickou komunikaci. 

2) KS-CZPRES22 se může scházet i v omezeném formátu, který může být nahrazen  

elektronickou komunikací, a to k projednání úzce zaměřených, především pak 

organizačně-logistických  a  tematických  otázek.   Tato  jednání  svolává  sekretariát 

KS-CZPRES22 a je jim vždy přítomen předseda nebo místopředseda KC-CZPRES22. 

 
Čl. 10 

Další ustanovení  

O jednáních majících spojitost s CZ PRES 2022 je vždy informován sekretariát KS-CZPRES22 

a zástupci odboru MEZ je umožněno se takových jednání zúčastnit. 

 


		2021-12-08T07:04:02+0000
	Not specified


		2021-12-08T11:34:59+0100
	Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA




